xxviii. De b̄ta agatha. fmo. I

Oratia super gra-
tiam mulier sancta eccl. xxvi.
H̄ dicit Gre. Quid inter hec nos bar-
bari dicimus. qui ad regna celestia ire per-
serū puellas videmus. qđ si adipisci regna
celorū per bella p̄secutōm nō possum⁹. hoc
qđ turpe nobis s̄t qđ teū nolumus saltez
p̄pacē sequi. Ecce nulli nostrū modo dici
ne p̄ memorare. s̄ tñ int̄e illicta deside-
ria occide. In verbis ergo p̄ ositis hec san-
cta virgo et martir agatha a triplici grā co-
mendatur. sc̄z a virginitate passionis acer-
bitate. vite sanctitate. Primum ibi grā. sc̄z
ibi sup grātiā. tertium ibi mulier sancta. Ex
hac triplici grā meruit a deo triplici aureo/
la coronari. Nam pro virginitate vnam. p̄
passione sedam. p̄ vite sanctitate qđ ab et ex
templo deū docuit. et predicauit tertiam au-
tem clā est adepta et hec pauca de hac virgi-
ne dicta sufficiat. Prosequentes fūmonē qui
bus exercitijs ipam virginē imitemur ut ī
bac via et vita ei saltē tenuiter p̄formari in
et gno celorū eius p̄sortio p̄fui meream⁹. Ue-
tu qđ pauci eā in prima grā imitātur. pauci

ores in sc̄da. saltē in tercia sc̄z vite sanctitas
te ipam quātū possumus imitemur. quod
enī ex ipius nomis interpretōne facere cō-
monem⁹. dī ei agatha ab agios. qđ es carthe
os qđ est de⁹. inde agatha quasi lancia dei q̄
re merito eā unitari debemus. Hāz ad hoc
dirigit nos deus. dī. deute. Sancti. esto
qm̄ ego sanctus sum. **I** Sunt autē
se genera exercitiōz que nos sanctos effici-
unt. quoz tria p̄tū crīs. in legenda huius
virginis. sc̄z cordis mundicia. bonoz cōp̄z
sufficiētia. spirituissanci p̄nna. reliq̄ ita po-
nit berū. dī. T̄ra sunt q̄ncs sanctos effici-
unt. vīz vīctus sobrius. acius iūsus et sen-
sus pius. In his sex exercitijs omnis act⁹ iu-
sticie p̄tinetur et totus status homis inclu-
ditur et ideo qui in his sanctificatus fuerit
erit sine dubio tot⁹ sanctus. P̄tio ergo san-
ctificemus nos per cordis mundiciam pur-
gantes cc̄rūm et scopantes ab oib⁹ immū-
dicis et seditanib⁹ peccatorū. qđ cū ad ple-
nū faciū fuerit erimus sine dubio sancti. si
tñ nihil de p̄tingētib⁹ obmutamus. qđ face
remonemur deute. xij. vbi dī Sint castra
tua sancta et nihil in eis appareat seditaris.
insinuans in his x̄bis. qđ ex sc̄la mundicia
si in nobis plantata fuerit sine dubio sum⁹
sancti hinc. qđ cc̄rū. vij. dī. Nūdem⁹ nc̄s
ab omni inquinamēto carnis et spūs. p̄fici-
entes sacrificatiōnē nēam in timore de mī.
Quō autē mundari debeamus docet nos
Berū. sic dī. Ascendat homo tribunal men-
tis sue. et audiat causaz preterite vite sue.
Assit accusatrix p̄scia. testis mēoria. ratō iu-
dex. timor carnifex. et qui quid inuentū fu-
erit in quib⁹ deū offendimus p̄ cordis p̄tri-
tionē p̄teratur. per oris confessionē exhausti
aur p̄ satisfactionē deleantur et p̄ resistētia
similib⁹ resistalur et his omnib⁹ firmū p̄po-
sū adiugatur. hoc tamdiu p̄tinuātes quoz
usq; spūssancus affectū nēm in aliud gen⁹
deuorōis trahat. in grāz vīz actionē. Ip̄a
enī grāz actionē et vox laudis cū ex int̄mo af-
fectu et cū ex iudicio ratōis agitur signū est
remissiōnis p̄tēt. Unde cū anna p̄tia in
iocundam deuotionē grāz actionis p̄muta-
ta fuerit hec muratio texere excelsi certissi-
mū signū est qđ oīa peccata nēa adeo nobis